

189

СХВАЛЕНО
Рішення виконавчого
комітету Дмитрівської
сільської ради
28 серпня 2025 року №105

**ПРОГНОЗ
бюджету Дмитрівської сільської
територіальної громади на 2026-2028 роки**

I. Загальна частина

Прогноз бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки (далі – Прогноз) розроблено на основі положень Бюджетного кодексу України, Податкового кодексу України, Бюджетної декларації на 2026-2028 роки, схваленої постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року №774, наказу Міністерства фінансів України від 02 червня 2021 року №314 «Про типову форму прогнозу місцевого бюджету», Стратегії сталого розвитку Дмитрівської сільської об'єднаної територіальної громади Кіровоградської області на 2019–2027 роки, затвердженої рішенням Дмитрівської сільської ради від 05 вересня 2019 року №308, місцевих (регіональних) цільових програм та інших законодавчих актів з питань бюджету та міжбюджетних відносин з урахуванням комплексного аналізу економічної ситуації, стану фінансового потенціалу, оцінки досягнутого рівня розвитку громади.

Формування прогнозу бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади, як і усієї України в цілому, здійснюється в умовах воєнного стану.

Продовження воєнного стану вкрай негативно впливають на всі сфери суспільного життя, зумовлюють нові виклики, зокрема в галузях освіти, житлово-комунального господарства, соціального захисту, енергетичному секторі тощо.

Громада демонструє високий рівень стійкості та взаємодопомоги. Незважаючи на труднощі, пов'язані з воєнним станом, активна діяльність місцевої влади, бізнесу та населення спрямована на підтримку життєдіяльності та забезпечення потреб мешканців громади. Заклади громади працюють в умовах підвищеної готовності, адаптуючись до викликів воєнного часу.

Прогноз складено з метою дотримання вимог Бюджетного кодексу України в частині обов'язковості складання документу середньострокового бюджетного планування, що визначає показники місцевого бюджету на середньостроковий період і є основою для складання проєкту місцевого бюджету, визначення орієнтирів для складання прогнозів місцевих бюджетів інших рівнів, складання планів діяльності головними розпорядниками коштів бюджету громади, формування ними ефективної та спроможної мережі підвідомчих установ, здійснення своєчасних підготовчих заходів з її формування.

Основними завданнями бюджетної політики на території Дмитрівської

сільської територіальної громади в середньостроковій перспективі залишаються забезпечення надання бюджетними установами якісних соціальних послуг населенню громади, фінансове забезпечення виконання державних, регіональних та сільських програм соціально-економічного розвитку, відповідно до законодавства, підтримка і розвиток окремих напрямів і галузей діяльності суспільства в межах фінансової спроможності бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади.

Прогноз на 2026-2028 роки містить цілі державної і місцевої політики у відповідній сфері діяльності, формування та реалізацію якої забезпечують головні розпорядники коштів бюджету громади, та показники їх досягнення на 2026-2028 роки у межах визначених граничних показників видатків та надання кредитів.

Запровадження середньострокового бюджетного планування сприятиме забезпеченню фінансової стабільності та зміцненню економічного зростання у середньостроковій перспективі, а також спрямоване на забезпечення економічного зростання та сталого розвитку Дмитрівської сільської територіальної громади.

Очікуваними результатами реалізації бюджетної політики в середньостроковій перспективі є своєчасна виплата заробітної плати працівникам бюджетних установ та недопущення утворення простроченої кредиторської заборгованості за такими виплатами, своєчасна оплата енергоносіїв, які споживаються бюджетними установами, які фінансуються з бюджету громади, забезпечення належного співфінансування проектів та заходів, які забезпечуються за рахунок трансфертів з державного бюджету у розмірах, визначених законодавством, недопущення утворення нової простроченої заборгованості за видатками бюджету громади, фінансове забезпечення виконання головними розпорядниками бюджетних коштів їх планів діяльності, упорядкування мережі бюджетних установ, яка б забезпечувала досягнення мети і цілей їх діяльності з максимальною ефективністю та мінімальними затратами.

Разом з тим показники Прогнозу можуть перебувати під впливом потенційних чинників як макроекономічного середовища, так і дій чи рішень центральних органів влади.

Показники Прогнозу можуть змінюватись внаслідок:

- підвищення фактичних цін і тарифів на енергоносії понад рівень, визначений у Бюджетній декларації;
- прийняття центральними органами рішень, які призводять до збільшення видатків місцевих бюджетів, без передачі відповідного фінансового ресурсу на їх виконання;
- невиконання дохідної частини внаслідок невиконання цілей розвитку, визначених у стратегії розвитку громади;
- фактичне перевищення рівня споживчих цін та цін виробників порівняно з рівнем, прийнятим у Бюджетній декларації;
- визначення міжбюджетних трансфертів (освітня субвенція, базова дотація, реверсна дотація, додаткові дотації) в обсягах, що не забезпечують

фінансування установ на рівні, визначеному законодавством;

- зміни порядків використання трансфертів, які призводять до погіршення стану забезпечення заходів, що здійснюються за рахунок цих трансфертів, чи вимагають додаткових видатків з бюджету громади.

Мінімізація зазначених ризиків практично не залежить від зусиль громади, тому у разі їх виникнення Прогноз потребуватиме кардинальної зміни, оскільки у разі відсутності належної компенсації з центрального бюджету призведе до погіршення рівня забезпеченості власних та делегованих повноважень місцевих органів влади, скорочення існуючої мережі установ, що надають соціальні послуги жителям чи згортання низки проектів, які вже реалізуються чи плануються до виконання.

Хоча Прогноз є виключно орієнтиром для складання проекту бюджету громади, фактичні показники проекту бюджету на конкретний плановий бюджетний період можуть відрізнятися від аналогічних показників, що містяться у Прогнозі, оскільки базуватимуться на детальних, а не узагальнених розрахунках обсягів видатків та надання кредитів з бюджету, обґрунтованих головними розпорядниками коштів бюджету громади відповідно до вимог Інструкції з підготовки бюджетних запитів, та конкретних обсягів трансфертів з державного бюджету та умов їх використання в плановому бюджетному періоді.

Прогноз бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади базується на принципах збалансованості, обґрунтованості, ефективності та результативності.

Для підвищення ефективності та результативності використання бюджетних коштів, посилення прозорості і відкритості бюджетного процесу фінансовий відділ продовжить практику проведення оглядів витрат бюджету громади. Їх регулярне проведення та інтеграція до бюджетного процесу сприятимуть оновленню механізму реалізації державної політики, підвищенню ефективності та якості публічних послуг, а також винайденню можливостей для перерозподілу фінансових ресурсів відповідно до пріоритетів державної політики.

II. Основні прогностичні показники економічного та соціального розвитку

Поточний стан соціально-економічного розвитку Дмитрівської сільської територіальної громади

Внаслідок триваючої агресії російської федерації проти України, високий ступінь невизначеності та обмежень у різних сферах економіки створюють нові виклики, які потребують оперативного реагування та швидких трансформацій.

Аналіз тенденцій соціально-економічного розвитку громади свідчить, що економіка громади розвивається під впливом складних і не завжди передбачуваних процесів, зумовлених наслідками соціально-економічних змін в країні.

Економічна стабільність громади забезпечується діяльністю суб'єктів господарської діяльності, представленими сільськогосподарським підприємствами, торгівлі та сфери послуг, малим та середнім бізнесом.

Діяльність місцевої влади, установ, підприємств та організацій громади всіх сфер діяльності протягом 2025 року була спрямована на виконання пріоритетних завдань соціально-економічного розвитку, запровадження принципів прозорості та відкритості в управлінні, посилення позитивних тенденцій в усіх сферах економіки, ремонт вуличних доріг, підтримки незахищених верств населення, виходячи з можливостей в умовах дії воєнного стану.

Головним завданням розвитку громади на 2026 рік є забезпечення динамічного, збалансованого розвитку громади шляхом забезпечення соціальної та економічної єдності, активізації економічного розвитку всіх галузей господарського комплексу, підтримання обсягів промислового та сільськогосподарського виробництва, малого та середнього бізнесу на сталому рівні в умовах дії воєнного стану та ліквідації наслідків збройної агресії проти України.

До складу Дмитрівської сільської територіальної громади входять 12 населених пунктів (сіл): Дмитрівка, Калинівка, Веселий Кут, Гостинне, Долина, Плоске, Макариха, Новопокровка, Цибулеве, Іванківці, Заломи, Юхимове. За даними громади кількість населення 7 415 осіб, з них жінок – 4 120 (55,6%), чоловіків – 3 295 (44,4%), кількість населення у порівнянні з 2024 роком зменшилася на 131 особу. Дмитрівська громада стикається з серйозною демографічною кризою, яка проявляється у стрімкому скороченні населення.

Однією з актуальних та гострих проблем економічного розвитку громади була і залишається проблема зайнятості. Безробіття впливає на соціально-економічний розвиток суспільства та є свідченням неповного використання трудового потенціалу. На даний час молодь, яка проживає на території громади, здебільшого навчається, і потім залишається працювати у містах. Низький рівень заробітної плати також призводить до вищевказаної міграції. Таким чином, демографічна ситуація на території громади в цілому є негативною, що призводить до міграції населення, спроможного до праці, в пошуках кращого життя, виїзду за кордон в пошуках роботи. Конкурентоспроможність національного ринку праці залежить від професійно-кваліфікаційного складу робочої сили, наявності відповідних продуктивних робочих місць з оплатою праці, яка б відповідала кваліфікаційному рівню працюючих.

Однією з базових галузей економіки Дмитрівської сільської територіальної громади є сільське господарство, а саме рослинництво. Аграрний сектор громади є стратегічно важливою галуззю економіки та спеціалізується на вирощуванні зернових культур, кукурудзи, сої, ріпаку, соняшнику. Зерновиробництво є одним з основних джерел надходжень для сільгоспвиробників. Підприємства, які працюють у рослинництві, дотримуються сівозмін та проводять сортооновлення всіх сільськогосподарських культур в обсязі посівних площ, але дуже слабо на території громади розвинена галузь тваринництва, виробництвом продукції

тваринництва переважно займається приватний сектор. Саме в аграрному секторі працює більшість мешканців громади, тож надходження до бюджету громади від плати за землю відповідно найбільші.

Основними представниками аграрного сектору, що здійснюють свою діяльність є 60 орендарів, найбільші з яких ТДВ «Колос», ТОВ Агрофірма «Іванківці», ФГ Новомиколаївське, СФГ «Фолаут», ФГ «Благовісне», ТОВ «Мас-Агро», ПСП «Обрій», ТОВ «Знам'янська агропромислова компанія». 3 підприємства займаються рибним господарством.

Частина населення громади – це одноосібники, 754 особи, які самостійно обробляють свої земельні ділянки. В оренді перебуває 6 013 земельних ділянок загальною площею 37 648,2244 га.

На території громади відсутні ферми великої рогатої худоби, однак ТДВ «Колос» займається вирощуванням свиней, що сприяє створенню нових робочих місць та забезпеченню населення якісною продукцією тваринництва.

На території громади працює молокопереробне підприємство ТОВ МП «Мрія» яке знаходиться в селі Дмитрівка і виробляє власну продукцію (молоко, сир, сметану) та реалізує її в роздрібній торгівлі.

Також у громаді працює сільськогосподарський кооператив «Зерносмак», який займається виробництвом хліба та хлібобулочних виробів. Продукція кооперативу реалізується на території громади. Наразі в кооперативі створено 4 робочі місця.

На території громади розташовано 4 автозаправних станції та 2 вишки мобільного зв'язку, зареєстровано 37 закладів торгівлі, 5 закладів громадського харчування в тому числі 1 ресторанний заклад на 100 посадкових місць, працює 1 аптека, 1 стаціонарне відділення Укрпошти в селі Дмитрівка, а також 3 виїзних відділення.

Торгівельна мережа у громаді достатньо розвинена та налічує 28 магазинів різного типу. Переважно це магазини змішаного типу. Цінової політики воєнного часу намагаються дотримуватися усі суб'єкти господарювання, які займаються торгівельною діяльністю.

На території громади працює «Центр надання адміністративних послуг», який згідно Регламенту надає 300 адміністративних послуг, з них 60 – платні.

Комунальна установа «Центр надання соціальних послуг» охоплює своїми послугами 153 особи та 43 сім'ї, які потребують сторонньої допомоги. Центр здійснює свою діяльність на принципах адресності та індивідуального підходу, доступності та відкритості, добровільного вибору отримання чи відмови від надання соціальних послуг, гуманності, комплексності, максимальної ефективності використання бюджетних коштів, законності, соціальної справедливості, забезпечення конфіденційності, дотримання державних стандартів соціальних послуг, етичних норм і правил.

У громаді працює комунальне підприємство Дмитрівської сільської ради «Сількомунгосп», яке займається послугами водопостачання, вивезенням твердих побутових відходів, наданням ритуальних послуг також підприємство надає інші послуги населенню. Проводиться поточний ремонт водопровідної мережі, встановлено станції автоматичного управління (САУ) та глибинні

насоси, що дають змогу економно використовувати енергоресурси. Мешканці громади визначили другою пріоритетною сферою діяльності органу місцевого самоврядування, якій має приділятися особлива увага, водопостачання. У селах громади збудовані майданчики на яких встановлені баки для збору твердих побутових відходів.

Передбачається, що нарощування ресурсів власного бюджету відбуватиметься переважно:

а) зі зростанням доходів жителів громади, зокрема, внаслідок поступового підвищення рівня мінімальної заробітної плати;

б) з підтримкою малого та середнього бізнесу;

в) внаслідок подальшого вдосконалення системи управління земельними ресурсами та реалізації завдання Програми розвитку земельних відносин на території Дмитрівської сільської територіальної громади щодо забезпечення органів місцевого самоврядування інформацією про земельні ділянки, їх власників та користувачів, проведення аналізу використання земель в сільськогосподарських цілях з метою визначення стану використання земель та виявлення ризиків ненадходжень до бюджету громади;

г) внаслідок розвитку сімейних фермерських господарств.

Основними пріоритетними цілями та завданнями економічного і соціального розвитку Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026 рік є наступні:

- створення сприятливих умов для забезпечення життєдіяльності мешканців громади в тому числі внутрішньо-переміщених осіб, підвищення добробуту громадян;

- збереження та зростання економічного потенціалу громади, забезпечення конкурентоспроможності продукції місцевих виробників через інноваційний розвиток та освоєння нових видів продукції;

- сприяння розвитку малого та середнього підприємництва, приватної ініціативи;

- забезпечення стабільного розвитку внутрішнього ринку споживчих товарів та послуг;

- сприяння підвищенню економічної активності, забезпеченню зайнятості населення;

- сприяння підвищенню рівня енергозбереження та ефективності використання енергетичних ресурсів в усіх сферах господарювання;

- сприяння створенню привабливого інвестиційного клімату у територіальній громаді, залучення коштів стратегічних інвесторів та міжнародних організацій у реальний сектор економіки на реалізацію інфраструктурних та соціальних проєктів;

- проєктування, реставрація та охорона пам'яток архітектури;

- забезпечення надання якісних житлово-комунальних послуг населенню; модернізація житлово-комунальної інфраструктури громади та покращення стану об'єктів житлово-комунального господарства;

- модернізація мережі, оновлення матеріально-технічної бази ДКП «Сількомунгосп» Дмитрівської сільської ради та інші заходи з метою

підвищення якості надання послуг з водопостачання на території громади, модернізації водопровідної мережі;

- покращення стану інфраструктури автомобільних доріг Дмитрівської сільської територіальної громади;

- підвищення ефективності використання комунальної власності, раціональне використання земельних ресурсів;

- забезпечення доступу мешканців до якісних медичних, освітніх та інших послуг;

- надання мешканцям громади якісних адміністративних та соціальних послуг;

- сприяння залученню інвестицій, як вітчизняних, так і за рахунок програм міжнародних організацій для розвитку підприємств агропромислового комплексу і населених пунктів громади;

- поширення серед суб'єктів господарювання усіх форм власності інформації щодо можливості участі у грантових конкурсах та програмах;

- забезпечення ефективної системи цивільного захисту для зменшення ризику виникнення надзвичайних ситуацій та досягнення гарантованого рівня захисту населення і території громади від їх наслідків;

- охорона навколишнього природного середовища, екологічна безпека;

- сприяння впровадженню цифрових технологій у всіх сферах життєдіяльності громади.

На території громади, як і в цілому в області на сьогодні гостро стоїть проблема раціонального використання робочої сили, її правильний розподіл між галузями господарства, ліквідація безробіття, тощо. Актуальною є необхідність постійного підвищення якості робочої сили. Високий освітній рівень та загальна культура, глибока професійна підготовка, творче ставлення до праці стає обов'язковою умовою високопродуктивної праці.

Основні прогностичні макропоказники є попередньо-орієнтовними та надалі можуть бути скориговані на основі уточнення статистичних даних та зміни поточної військової, соціально-економічної ситуації та сценарних умов функціонування економіки з урахуванням внутрішніх і зовнішніх ризиків та загроз розвитку економіки.

Продовжується адаптація суб'єктів господарювання до тих реалій, які склалися на даний час.

Цілі та пріоритети соціально-економічного розвитку Дмитрівської сільської територіальної громади на середньостроковий період 2026-2028 років та очікувані результати їх досягнення до кінця 2025 року

Ця таблиця окреслює стратегічні напрямки розвитку Дмитрівської сільської територіальної громади на середньостроковий період 2026-2028 років, враховуючи поточний воєнний стан. Також надано гіпотетичні очікувані результати, яких можна досягти до кінця 2025 року, як підготовчий етап до реалізації довгострокових цілей.

Важливо: Очікувані результати до кінця 2025 року є приблизними і

залежать від безлічі факторів, включаючи безпекову ситуацію, наявність ресурсів та оперативність реагування громади.

З огляду на ситуацію в Україні (воєнний стан, повоєнне відновлення), цілі та пріоритети можуть зазнавати значних коректив. Ця таблиця відображає типові, але не виключні напрямки.

№	Галузь	Стратегічна ціль (2026-2028 роки)	Пріоритетні напрямки (2026-2028 роки)	Очікувані результати до кінця 2025 року
1.	Державне управління	Підвищення ефективності, прозорості та відкритості місцевого самоврядування.	Розвиток кадрового потенціалу та підвищення професійної компетентності працівників органів місцевого самоврядування. Посилення взаємодії з населенням та залучення до процесів прийняття рішень на місцевому рівні. Розвиток партнерства з іншими громадами, державними органами та громадськими організаціями.	Проведено аналіз потреб у навчанні для працівників сільської ради щодо підвищення кваліфікації. Пройдено працівниками курси підвищення кваліфікації через онлайн платформи, які вдосконалили свої професійні знання. Проведення публічних обговорень. Посилення інформаційної відкритості: важлива інформація про діяльність сільської ради, проекти рішень, оголошення та звіти буде систематично та своєчасно публікуватися на офіційному веб-сайті громади Підписання меморандум/угоду про співпрацю з іншими громадами або профільними державними установами для обміну досвідом або для реалізації спільних проектів.
2.	Освіта	Забезпечення якісної та доступної освіти, що відповідає сучасним потребам суспільства.	Модернізація та покращення освітньої інфраструктури	Будівництво та ремонт. Очікується повне завершення будівництва гаражів, включаючи фундамент, стіни, дах та внутрішнє облаштування. та проведення поточних ремонтів у закладах освіти. Нові гаражі дозволять оптимізувати робочі

№	Галузь	Стратегічна ціль (2026-2028 роки)	Пріоритетні напрямки (2026-2028 роки)	Очікувані результати до кінця 2025 року
			Підвищення якості навчального процесу	процеси та забезпечити кращий захист майна, що раніше зберігалось під відкритим небом або в непристосованих приміщеннях. Це може включати шкільний транспорт, інвентар для прибирання території чи садовий інструмент. Поточний ремонт дозволить створити безпечніші та комфортніші умови для учнів та педагогів. Капітальний ремонт коридору має бути завершено до початку нового навчального року, що забезпечить комфортне пересування учнів і оновити загальний вигляд закладу. Створення просторів для самоврядування. Створення або оновлення кімнат учнівського самоврядування. Це надасть учням можливість проводити зустрічі, обговорювати ідеї та організовувати власні проекти, що сприятиме їхньому лідерському розвитку. Підвищення кваліфікації педагогів. Проведення курсів підвищення кваліфікації для вчителів, зокрема в рамках впровадження Нової української школи (НУШ). Очікується, що вчителі опанують нові методики викладання, що зробить уроки більш цікавими та ефективними.

№	Галузь	Стратегічна ціль (2026-2028 роки)	Пріоритетні напрямки (2026-2028 роки)	Очікувані результати до кінця 2025 року
		особливо з віддалених населених пунктів. Це гарантує рівний доступ до якісної освіти для всіх дітей, незалежно від місця їх проживання.	Організація маршрутів. Розробка та оптимізація маршрутів, щоб забезпечити мінімальний час у дорозі та максимальну зручність для учнів.	Зменшення фінансового навантаження на сім'ї. Батьки не будуть витрачати кошти на самостійне підвезення дітей, що позитивно вплине на сімейний бюджет.
3.	Житлово-комунальне господарство (ЖКГ)	Забезпечення якісних, доступних та безперебійних житлово-комунальних послуг для населення громади, впровадження сучасних енергоефективних технологій та створення прозорої, ефективної системи управління галуззю.	Оптимізація систем водопостачання та водовідведення. Капітальний ремонт. Поточний ремонт дорожньої інфраструктури. Впровадження ефективної системи поводження з	Проведено аналіз стану водопровідних мереж у центральних населених пунктах громади. Розроблення проектно - кошторисної документації Покращення якості дорожнього покриття. Завдяки ремонту буде усунуто ями, тріщини та інші дефекти, що значно підвищить комфорт і безпеку для водіїв. Сформовано план заходів з ліквідації несанкціонованих сміттєзвалищ.

№	Галузь	Стратегічна ціль (2026-2028 роки)	Пріоритетні напрямки (2026-2028 роки)	Очікувані результати до кінця 2025 року
			твердими побутовими відходами.	
4.	Цивільний захист	Посилення обороноздатності і та боездатності. Основний пріоритет — спрямування коштів на забезпечення бойової готовності військових частин.	Надання субвенції ЗСУ для закупівлі необхідного обладнання, дронів, засобів зв'язку, приладів нічного бачення, тепловізорів та іншого сучасного обладнання, що дозволить військовим ефективніше вести розвідку та виконувати бойові завдання. Надання субвенції ЗСУ на ремонт та обслуговування техніки. Проведення капітального ремонту та обслуговування бойової техніки, що знаходиться на озброєнні, для забезпечення її надійності та функціональності. Покращення логістики. Закупівля транспортних засобів для забезпечення мобільності та ефективності постачання.	Зміцнення обороноздатності України. Ефективне використання субвенції посилить обороноздатність країни та прискорить досягнення перемоги.
5.	Соціальний захист	Забезпечити комплексний, ефективний та адресний соціальний захист населення громади,	Покращення доступу до якісних соціальних послуг на території громади з урахуванням принципів гендерної рівності. Посилення максимальної	Підтримка вразливих верств населення шляхом надання матеріальної допомоги громадянам, які потребують медичної допомоги, громадянам, які опинилися в складних життєвих обставинах в

№	Галузь	Стратегічна ціль (2026-2028 роки)	Пріоритетні напрямки (2026-2028 роки)	Очікувані результати до кінця 2025 року
		посилити підтримку вразливих верств, зокрема ветеранів та їхніх сімей, а також створити умови для їхньої успішної реінтеграції та адаптації. Розширення спектра соціальних послуг: Запровадження нових форм соціальної допомоги. Створити та забезпечити функціонування ветеранського хабу на території громади як комплексного центру підтримки та соціальної адаптації ветеранів, осіб з інвалідністю, членів їхніх сімей та родин загиблих, а також розробка	адресної допомоги, надання відповідної соціальної послуги тим, хто її потребує, та їх спрямування соціально вразливим верствам населення на поліпшення життєзабезпечення осіб похилого віку, інвалідів, ветеранів війни, воїнів - інтернаціоналістів, громадян, які потерпіли внаслідок Чорнобильської катастрофи, соціальної підтримки ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, соціальної підтримки внутрішньо переміщених осіб на території громади. Забезпечити капітальний ремонт, реконструкцію або будівництво приміщення, яке відповідатиме державним стандартам та потребам ветеранів, включаючи безбар'єрний доступ. Запровадження комплексних послуг. Створити багатофункціональний простір, де	зв'язку з виникненням надзвичайних ситуацій, родинам військовослужбовців, а також допомога іншим категоріям населення відповідно до місцевих програм у галузі соціального захисту населення. Збільшення кількості охоплених допомогою. Завдяки ефективнішому розподілу матеріальної допомоги, кількість громадян, які її отримують, значно зростає. Підготовчі роботи. До кінця року буде визначено та виділено відповідне приміщення для створення ветеранського хабу, а також розроблено проєктну документацію для його реконструкції або капітального ремонту. Фінансування. Буде розроблено та подано заявки на фінансування проєкту з різних джерел: державного бюджету, бюджету громади, грантових програм, донорських організацій.

№	Галузь	Стратегічна ціль (2026-2028 роки)	Пріоритетні напрямки (2026-2028 роки)	Очікувані результати до кінця 2025 року
		індивідуальних планів реабілітації. Підвищення ефективності працевлаштування: Співпраця з роботодавцями для створення робочих місць для осіб з інвалідністю, ветеранів та інших вразливих груп.	ветерани та їхні родини зможуть отримувати психологічну, правову, медичну та соціальну підтримку, а також допомогу у працевлаштуванні. Створення партнерської мережі. Налагодити співпрацю з державними установами, громадськими організаціями, бізнесом та волонтерами для забезпечення якісних і різноманітних послуг. Організація освітніх та розвивальних програм. Проводити тренінги, курси підвищення кваліфікації для ветеранів, що сприятиме професійному зростанню.	Формування команди. Започаткується пошук та навчання ключових фахівців (психологів, юристів, соціальних працівників), які в майбутньому працюватимуть у хабі. Буде проведено інформування серед мешканців громади, ветеранів та їхніх сімей щодо майбутніх можливостей, які надасть ветеранський хаб.
6.	Культура	Збереження культурної спадщини, розвиток творчого потенціалу та формування єдиного культурного простору громади.	Модернізація культурної інфраструктури. Відновлення та технічне переоснащення закладів культури (бібліотек, музеїв, будинків культури). Сприяння розвитку творчих індустрій. Підтримка	Оновлення інфраструктури. До кінця року буде проведено поточний ремонт, а також закуплено необхідне обладнання для ключових закладів культури. Активізація культурного життя. Збільшиться кількість мистецьких та

№	Галузь	Стратегічна ціль (2026-2028 роки)	Пріоритетні напрямки (2026-2028 роки)	Очікувані результати до кінця 2025 року
			талановитих молодих митців, організація культурних проєктів, що поєднують традиції та сучасність. Забезпечення культурного дозвілля для всіх. Розробка і впровадження інклюзивних програм та заходів, які враховують потреби всіх верств населення. Відновлення фасаду та зовнішніх елементів. Це може включати ремонт тріщин, очищення від забруднень, укріплення оздоблення, перефарбування.	освітніх заходів, майстер-класів.. Це сприятиме залученню більшої кількості мешканців до культурного життя громади. Створення проєктів. Будуть розроблені нові культурні проєкти, що відповідатимуть потребам молоді. Підвищення кваліфікації працівників. Працівники культури пройдуть навчання з використання сучасних технологій, що дозволить ефективніше організовувати заходи. Збереження об'єкта. Відремонтована пам'ятка буде захищена від подальшого руйнування та збереже свою історичну цінність для майбутніх поколінь. Стимулювання культурного життя. Оновлена пам'ятка стане привабливим місцем для проведення екскурсій, культурних та освітніх заходів. Покращення іміджу громади. Відремонтовані пам'ятки культурної спадщини свідчать про дбайливе ставлення громади до своєї історії, що позитивно впливає на її імідж. Створення безпечного простору. Відвідувачі матимуть можливість безпечно проводити час, дотримуючись інструкцій та використовуючи надійне обладнання.
		Збереження автентичності. Головна мета – максимально зберегти оригінальний вигляд, матеріали та історичну цінність пам'ятки. Запобігання руйнуванню. Необхідно усунути причини, що можуть призвести до подальшого пошкодження об'єкта. Сучасний і безпечний мотузковий парк, що стане центром активного	Придбання та встановлення обладнання. Закупівля сертифікованого, високоякісного	

№	Галузь	Стратегічна ціль (2026-2028 роки)	Пріоритетні напрямки (2026-2028 роки)	Очікувані результати до кінця 2025 року
		відпочинку, сприятиме фізичному розвитку командній взаємодії мешканців громади, а також залучить туристів і покращить імідж регіону.	обладнання, що відповідає всім стандартам безпеки. Поточний ремонт. Підтримання інфраструктури парку в належному стані. Це включає перевірку та заміну кріплень, платформ, тросів та інших елементів.	Збільшення кількості відвідувачів. Кількість відвідувачів, зокрема сімей, школярів та молоді, значно зросте.
7.	Фінанси	Забезпечення фінансової стабільності, збільшення надходжень до бюджету громади та ефективне управління ресурсами.	Підвищення ефективності управління бюджетом. Оптимізація видаткової частини бюджету, впровадження сучасних методів бюджетування та контролю, що дозволить ефективніше розподіляти кошти на пріоритетні проекти. Ефективне та прозоре управління бюджетними коштами.	Фінансова стабільність. Бюджет громади буде збалансованим, а фінансові ризики мінімізовані. Ефективне використання коштів. Кошти бюджету будуть спрямовуватися на найважливіші проекти, що принесе максимальну користь громаді. Забезпечено публікацію повних звітів про виконання бюджету громади на офіційному веб-сайті щоквартально. Довіра громадян. Підвищення прозорості та відповідальності влади у фінансових питаннях сприятиме зростанню довіри громадян.

Основні прогностичні макропоказники економічного і соціального розвитку України та прогностичні показники економічного і соціального розвитку Дмитрівської сільської територіальної громади

Найменування показника, одиниця виміру	2026 рік (план)	2027 рік (план)	2028 рік (план)
--	-----------------	-----------------	-----------------

1	2	3	4
Валовий внутрішній продукт: номінальний, млрд. грн.	10 443,5	11 920,9	13 471,7
у середньому до попереднього року, відсотків	109,7	107,1	105,6
Індекс споживчих цін (ІСЦ): грудень до грудня попереднього року, відсотки	108,6	105,9	105,3
Індекс цін виробників (ІЦВ): грудень до грудня попереднього року, відсотки	111,3	109,4	107,9
Чисельність постійного населення (за даними РТГ), осіб	5 379	5 379	5 379
Кількість фізичних осіб-підприємців на 1000 населення, од	21	21	21
Кількість створених робочих місць, од.	2	2	2
Доходи бюджету громади (без трансфертів) на 1 особу, грн.	16 741	17 624	18 118
Обсяг надходжень до бюджету громади від сплати податку на доходи фізичних осіб на 1 особу, грн.	5 958	6 258	6 538
Обсяг надходжень до бюджету громади від плати за майно на 1 особу, грн.	6 615	6 918	7 039
Обсяг надходжень до бюджету громади від сплати єдиного податку на 1 особу, грн.	2 473	2 631	2 688
Частка території громади охоплена широкосмуговою мережею Інтернет, відсотки	100	100	100
Середня наповнюваність групи дошкільного навчального закладу, осіб	17	13	11
Частка дітей дошкільного віку охоплена дошкільними навчальними закладами, у загальній кількості дітей дошкільного віку, відсотки	74	72	71
Середня наповнюваність класів загальноосвітньої школи, осіб	13	13	13
Частка дітей, для яких організовано підвезення до місця навчання і додому, у загальній кількості учнів, які того потребують, відсотки	100	100	100
Частка дітей, охоплених позашкільною освітою, у загальній кількості дітей шкільного віку, відсотки	85	86	87
Кількість закладів культури (бібліотек, клубів, тощо) на 1000 населення, од.	2,2	2,2	2,2
Кількість зареєстрованих безробітних на кінець періоду, осіб	13	10	7

Соціальні стандарти розміри мінімальної заробітної плати:

- з 1 січня 2026 року – 8 688 гривень;
- з 1 січня 2027 року – 9 374 гривень;
- з 1 січня 2028 року – 10 059 гривень;

Розміри посадового окладу працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки:

- з 1 січня 2026 року – 3 470 гривень;
- з 1 січня 2027 року – 3 744 гривень;
- з 1 січня 2028 року – 4 018 гривень;

У 2026-2028 роках розмір прожиткового мінімуму розраховано з урахуванням підвищення темпів індексу споживчих цін для відповідного року

та становитиме:

(гривень)			
Прожитковий мінімум:	2026 рік	2027 рік	2028 рік
на одну особу	3171	3358	3536
Для дітей віком до 6 років	2783	2947	3103
Для дітей віком від 6 до 18 років	3471	3676	3871
Для працездатних осіб	3288	3482	3667
Для осіб, які втратили працездатність	2564	2715	2859

III. Загальні показники бюджету

Прогноз включає показники бюджету сільської територіальної громади за основними видами доходів, видатків, кредитування та фінансування, взаємовідносинами бюджету територіальної громади з бюджетами інших рівнів, враховує положення та показники, визначені Прогнозом, схваленим у попередньому бюджетному періоді.

При цьому показники прогнозу бюджету громади можуть відрізнятися від показників, визначених на відповідні бюджетні періоди Прогнозом бюджету громади, схваленим у попередньому бюджетному періоді, у разі:

1) відхилення оцінки основних прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України та основних прогнозних показників економічного і соціального розвитку відповідної території від прогнозу, врахованого при складанні прогнозу місцевого бюджету, схваленого у попередньому бюджетному періоді;

2) відхилення бюджетних показників, визначених рішенням про місцевий бюджет, від аналогічних показників, визначених у прогнозі місцевого бюджету, схваленому у попередньому бюджетному періоді;

3) прийняття нових законодавчих та інших нормативно-правових актів, рішень місцевих державних адміністрацій, органів місцевого самоврядування, що впливають на показники місцевого бюджету у середньостроковому періоді.

Загальні показники, визначені Прогнозом, схваленим у попередньому бюджетному періоді, відсутні.

До бюджетного законодавства було внесено ряд змін, зокрема призупинено дію статті 75¹ Кодексу та пов'язані з нею норми щодо прогнозів місцевих бюджетів (Закон України від 15.03.2022 № 2134-IX «Про внесення змін до розділу VI «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України та інших законодавчих актів України»).

Отже, прогноз бюджету громади як документ середньострокового бюджетного планування не складався і показники відсутні для проведення аналізу, тому пояснення щодо відхилень показників прогнозу бюджету громади від показників, визначених на відповідні бюджетні періоди прогнозом не надаються.

Загальний показник доходів і фінансування бюджету, повернення кредитів до бюджету, загальний граничний показник видатків бюджету громади та надання кредитів з бюджету громади зазначені у додатку 1 до цього прогнозу.

IV. Показники доходів бюджету

Згідно з додатком 2 загальний обсяг прогнозних показників дохідної частини бюджету громади (у т.ч. трансферти):

на 2026 рік складає 110 807 600 грн;

на 2027 рік складає 117 196 700 грн;

на 2028 рік складає 122 563 500 грн.

Трансферти з державного бюджету на 2026 рік визначені в обсязі 20 757 600 грн, на 2027 рік прогнозується у сумі 22 396 700 грн, на 2028 рік – 25 107 300 грн.

Обсяг доходів загального фонду без урахування трансфертів на:

2026 рік складає 90 050 000 грн;

2027 рік складає 94 800 000 грн;

2028 рік складає 97 456 200 грн.

Найбільшу питому вагу у власних доходах загального фонду займають податки та збори: податок на доходи фізичних осіб, податок на майно, єдиний податок.

Відповідно до норм Податкового кодексу України основним показником для розрахунку прогнозних надходжень податку та збору на доходи фізичних осіб є фонд оплати праці найманих працівників.

Розрахунок прогнозу надходжень податку на доходи фізичних осіб на 2026-2028 роки здійснено з урахуванням очікуваного обсягу фонду оплати праці, рівня середньої заробітної плати, збільшення мінімальної заробітної плати, а також наявної бази та ставок оподаткування доходів фізичних осіб і змін до податкового законодавства.

Основні чинники, які вплинуть на надходження податку на доходи фізичних осіб:

- збільшення мінімальної заробітної плати (з 1 січня 2026 року 8 688 грн, з 1 січня 2027 року – 9 374 грн, з 1 січня 2028 року – 10 059 грн);

- зниження податкового навантаження на громадян за рахунок надання податкової соціальної пільги на рівні 50% прожиткового мінімуму для працездатних осіб для будь-якого платника податку за умови, що дохід не перевищує 1,4 прожиткового мінімуму для працездатних осіб;

- легалізація виплати заробітної плати та інше;

- підвищення якості адміністрування місцевих податків та зборів;

- погашення податкового боргу;

- перегляд укладених договорів оренди земельних ділянок на предмет відповідності розміру орендної плати нормам Податкового кодексу України;

- перегляд ставок місцевих податків і зборів;

- рішення сільської ради від 25 травня 2024 року №2100 «Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земельних ділянок села Дмитрівка».

Щодо інших податків до бюджету громади, то прогнозні показники надходжень на 2026-2028 роки визначені на підставі розрахунків, проведених виходячи з наявного контингенту платників, з урахуванням норм Податкового кодексу України, які регламентують справляння відповідних платежів до бюджету, змін до них, які наберуть чинності у наступні бюджетні періоди, та нормативів відрахувань до бюджету територіальної громади за окремими видами платежів, передбаченими Бюджетним кодексом України, а також на основі комплексного аналізу економічної ситуації, стану фінансового потенціалу, оцінки досягнутого рівня розвитку економіки і соціальної сфери.

Останніми роками основним видом податку, за яким Дмитрівською сільською радою приймаються рішення щодо надання пільг, відповідно до Податкового кодексу України, є земельний податок.

Рішенням сільської ради від 08 травня 2025 року №2970 «Про встановлення ставок та пільг зі сплати земельного податку, ставок орендної плати за земельні ділянки, розташовані на території Дмитрівської сільської територіальної громади, з 2026 року» встановлено податкові пільги з 2026 року.

У прогнозі бюджету громади на 2026 рік необхідно врахувати потенційні втрати доходів, пов'язані з наданням податкових пільг у відповідності до прийнятого рішення згідно з Податковим кодексом України. За попередніми розрахунками, очікувані втрати становлять 88,0 тис. грн. Ця сума відображає недоотримані надходження до бюджету громади, які б надійшли, якби певні категорії платників податків не користувалися встановленими рішенням пільгами.

Прогнозні показники спеціального фонду бюджету громади (без урахування міжбюджетних трансфертів) складають на:

2026 рік у сумі 1 910 669 грн;

2027 рік у сумі 2 035 760 грн;

2028 рік у сумі 2 164 143 грн.

Прогнозні показники доходів бюджету сформовані з урахуванням існуючої податкової бази та реалізації завдань із розширення її потенціалу.

Показники за основними видами доходів бюджету громади зазначені у додатку 2 до цього прогнозу.

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого сільською територіальною громадою боргу

Ефективне управління місцевим боргом є критично важливим для фінансової стабільності та розвитку територіальної громади. Воно дозволяє залучити необхідні ресурси для реалізації проєктів розвитку, не створюючи надмірного навантаження на бюджет громади.

Цілі управління місцевим боргом.

Основні цілі управління місцевим боргом територіальної громади

включають.

1. Забезпечення фінансової стабільності та стійкості громади. Це включає підтримку достатньої ліквідності та запобігання надмірному зростанню боргового навантаження, яке може загрожувати здатності громади виконувати свої функції.

2. Оптимізація вартості запозичань. Метою є мінімізація відсоткових ставок та інших витрат, пов'язаних із залученням боргових коштів, шляхом вибору найвигідніших інструментів та джерел фінансування.

3. Підтримка кредитного рейтингу громади (за наявності). Високий кредитний рейтинг дозволяє залучити кошти за нижчими ставками та розширює коло потенційних інвесторів.

4. Сприяння соціально-економічному розвитку громади. Боргові кошти повинні ефективно використовуватись для фінансування проєктів, які покращують інфраструктуру, надають соціальні послуги та стимулюють економічне зростання.

5. Забезпечення прозорості та підзвітності. Інформація про місцевий борг повинна бути доступною для громадськості, а рішення щодо запозичань – обґрунтованими та підзвітними.

Завдання управління місцевим боргом.

Для досягнення поставлених цілей необхідно вирішити наступні завдання:

1. Розробка та реалізація боргової стратегії. Це довгостроковий план управління боргом, що визначає цілі, пріоритети, допустимі рівні боргового навантаження та інструменти запозичань.

2. Планування та прогнозування боргу. Включає оцінку поточного боргового портфеля, прогнозування майбутніх потреб у запозичаннях та розробку графіків погашення боргу.

3. Вибір та залучення інструментів запозичань. Визначення найбільш підходящих інструментів (наприклад банківські кредити, муніципальні облігації, міжнародні фінансові організації) з урахуванням вартості, термінів та ризиків.

4. Управління борговим портфелем.

5. Моніторинг та оцінка боргового навантаження. Постійний контроль за рівнем боргу, його співвідношення до доходів бюджету громади та іншими макроекономічними показниками.

6. Управління ризиками. Виявлення та мінімізація фінансових ризиків, пов'язаних з боргом (наприклад валютний ризик, ризик процентної ставки).

7. Формування та підтримка ефективних відносин з кредиторами та інвесторами. Сприяння довіри та залучення нових джерел фінансування.

8. Забезпечення обліку та звітності за боргом. Ведення точного обліку всіх боргових зобов'язань та регулярне подання звітності відповідно до законодавства та міжнародних стандартів.

9. Підвищення кваліфікації фахівців. Навчання та розвиток компетенцій працівників, відповідальних за управління місцевим боргом.

Ефективне виконання цих завдань дозволить територіальній громаді не

лише залучити кошти для свого розвитку, але й робити це відповідальніше, мінімізуючи ризики та забезпечуючи довгострокову фінансову стабільність.

Видатки на обслуговування місцевого боргу та місцевих гарантій не прогнозуються, оскільки запозичення до бюджету громади та надання гарантій не плануються і на початок 2025 року боргові зобов'язання відсутні (додатки 4,5 до цього Прогнозу не складались).

Показники фінансування бюджету наведені у додатку 3 до «Прогнозу бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки».

Профіцит за загальним фондом та дефіцит за спеціальним фондом бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади визначений у сумі:

на 2026 рік – 4 000 000 гривень,

на 2027 рік – 4 600 000 гривень,

на 2028 рік – 5 200 000 гривень.

Планується виділення коштів на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм, що передбачає середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій територіальної громади. За прогнозами, обсяги публічних інвестицій становитимуть:

2026 рік: 4 000 000 гривень;

2027 рік: 4 600 000 гривень;

2028 рік: 5 200 000 гривень.

Прогнозовані обсяги інвестицій спрямовані на реалізацію стратегічних цілей розвитку громади, зокрема на фінансування проєктів, що мають ключове значення для соціально-економічного зростання. Виділення коштів базується на потребах громади та пріоритетах, визначених у середньостроковому плані.

Ці кошти будуть використані для проєктів, що сприятимуть покращенню інфраструктури, розвитку соціальної сфери та іншим ініціативам, спрямованим на підвищення якості життя населення. Обсяг публічних інвестицій, що спрямовуються на реалізацію проєктів та програм, визначено в додатку 9 до цього прогнозу. Цей додаток містить середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій територіальної громади.

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

При формуванні видаткової частини бюджету у середньостроковому періоді основним прагненням буде досягнення цілей державної політики в межах ресурсних можливостей бюджету громади, спрямовуючи кошти на заходи відповідно до їх пріоритетності і актуальності, а також з урахуванням ефективності їх використання та можливої економії коштів за діючими бюджетними програмами або напрямками використання бюджетних коштів.

В Прогнозі враховано гендерні аспекти у відповідних сферах/галузях з огляду на забезпечення відповідних потреб та задоволення гендерних інтересів у закладах, що фінансуються з бюджету громади, і норм та нормативів забезпечення відповідних категорій, визначених законодавством.

За основними видами діяльності головними цілями державної політики,

реалізацію яких здійснюватимуть головні розпорядники коштів бюджету громади в середньостроковому періоді з урахуванням гендерних аспектів:

Галузь	Загальна ціль	Гендерні аспекти	Показники досягнення
Освіта	Забезпечення якісної та доступної освіти для всіх дітей, створення умов для всебічного розвитку особистості з урахуванням гендерної чутливості.	Рівний доступ дівчат та хлопців до всіх видів освіти. Запобігання та протидія гендерному насильству та булінгу в освітніх закладах. Врахування гендерних особливостей у навчальних програмах. Підтримка жінок та чоловіків у педагогічній діяльності, забезпечення рівних можливостей для кар'єрного зростання.	Частка дівчат/хлопців, охоплених дошкільною освітою. Відсоток вчителів, які пройшли тренінги з гендерної чутливості. Кількість випадків гендерного насильства/булінгу в освітніх закладах (у динаміці). Представленість жінок та чоловіків на керівних посадах в освітніх закладах. Результати НМТ дівчат та хлопців.
Соціальний захист	Забезпечення ефективної системи соціального захисту, що гарантує соціальну справедливість та підтримку вразливих груп населення, з особливою увагою до гендерних потреб.	Рівний доступ до соціальних послуг для всіх верств населення, зокрема для жінок та чоловіків, які опинились у складних життєвих обставинах (одинокі матері/батьки, особи з інвалідністю, люди похилого віку, інше). Розробка та впровадження програм, спрямованих на подолання гендерної дискримінації та насильства (для жінок та чоловіків). Підтримка сімей з дітьми, зокрема багатодітних родин та одиноких батьків. Сприяння економічній незалежності жінок та чоловіків, підтримка їхнього працевлаштування.	Кількість осіб, які отримали соціальні послуги (роздільно за статтю). Частка жінок/чоловіків серед отримувачів різних видів соціальної допомоги.
Фінанси	Забезпечення ефективного та прозорого управління місцевими фінансами, спрямованого на сталий розвиток громади та підвищення добробуту всіх її	Впровадження гендерно-чутливого бюджетування (оцінка впливу бюджетних витрат на жінок та чоловіків). Забезпечення прозорості та публічності	Відсоток бюджетних програм, до яких застосовано гендерний аналіз.

	мешканців, з урахуванням гендерного бюджетування.		
Економіка	Сталий розвиток, спрямованому на досягнення соціальної рівності, економічного процвітання та екологічної стабільності	Використання бюджетних коштів, з акцентом на їхній вплив на різні групи населення, включаючи гендерний розріз. Стимулювання економічної активності жінок та чоловіків, підтримка малого та середнього бізнесу, зокрема того, що очолюють жінки.	Кількість створених нових робочих місць для жінок/чоловіків. Кількість підприємств, що очолюються жінками/чоловіками, які отримали підтримку з місцевого бюджету. Частка бюджетних коштів, спрямованих на програми, що сприяють гендерній рівності.
Культура	Розвиток культурного потенціалу громади, збереження культурної спадщини та забезпечення рівного доступу до культурних послуг для всіх мешканців, з урахуванням гендерної репрезентації.	Сприяння рівній участі жінок та чоловіків у культурному житті громади. Підтримка та популяризація творчості жінок та чоловіків, які зробили значний внесок у розвиток культури. Запобігання поширенню гендерних стереотипів у культурних заходах. Створення умов для реалізації творчого потенціалу всіх мешканців, незалежно від статі.	Кількість культурних заходів, що відображають гендерне різноманіття та пропагують гендерну рівність. Співвідношення жінок/чоловіків серед учасників/учасниць творчих колективів. Кількість виставок, концертів, вистав, що представляють творчість жінок/чоловіків. Частка жінок/чоловіків, які обіймають керівні посади в закладах культури. Рівень відвідуваності культурних закладів жінками/чоловіками.
Житлово-комунальне господарство	Забезпечення якісних та доступних комунальних послуг для всіх мешканців громади, покращення житлових умов та інфраструктури, з урахуванням потреб різних груп населення,	Рівний доступ до комунальних послуг для всіх домогосподарств. Врахування потреб жінок та чоловіків при плануванні та реалізації проектів з благоустрою та розвитку інфраструктури (наприклад, освітлення вулиць для підвищення безпеки, доступність громадського транспорту). Забезпечення участі жінок та чоловіків у процесах прийняття рішень щодо питань. Підвищення обізнаності щодо раціонального використання	Відсоток домогосподарств, що мають доступ до якісних комунальних послуг (роздільно за місцем проживання, типом домогосподарства). Рівень задоволеності якістю комунальних послуг серед жінок/чоловіків. Кількість проектів з благоустрою, розроблених з урахуванням гендерних потреб. Кількість звернень та скарг щодо якості ЖКГ від жінок/чоловіків. Відсоток жінок/чоловіків, які беруть участь у громадських

208

	включаючи гендерні аспекти	комунальних послуг.	обговореннях та процесах прийняття рішень у сфері ЖКГ
--	----------------------------------	---------------------	--

Прогнозні показники видатків бюджету громади на 2026-2028 роки розроблено на основі показників дохідної частини бюджету. В першу чергу в них враховані вимоги статті 77 Бюджетного кодексу України щодо забезпечення в першочерговому порядку потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ, на проведення розрахунків за електричну енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами. Дані видатки враховані з урахуванням заходів щодо їх оптимізації та ефективного використання.

Крім того враховані обсяги видатків, необхідні для забезпечення стабільної роботи установ та закладів соціально-культурної сфери з урахуванням гендерного аналізу за окремими бюджетними програмами, надання встановлених власних соціальних гарантій для малозахищених категорій громадян, підтримку в належному стані об'єктів житлово-комунального господарства, інших об'єктів інфраструктури громади, впровадження заходів з енергозбереження, а також виконання в межах фінансових можливостей місцевих (регіональних) програм.

Прогноз за структурою на 2026-2028 роки.

Кількість головних розпорядників бюджетних коштів за бюджетною програмою – 6:

- апарат Дмитрівської сільської ради;
 - відділ освіти молоді та спорту Дмитрівської сільської ради;
 - відділ соціального захисту населення Дмитрівської сільської ради,
 - відділ культури, туризму та охорони культурної спадщини Дмитрівської сільської ради;
 - відділ містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту Дмитрівської сільської ради;
 - фінансовий відділ Дмитрівської сільської ради,
- які фінансуються за рахунок бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади.

Штатна чисельність апарату Дмитрівської сільської ради, виконавчих органів та їх структурних підрозділів на 2026-2028 роки за прогнозом складатиме 332,53 штатні одиниці.

Прогнозні показники видатків та кредитування бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026 – 2028 роки відображені на підставі поданих головними розпорядниками коштів пропозицій до Прогнозу, а саме:

граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам бюджетних коштів – *додаток 6*;

граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування бюджету громади – *додаток 7*;

граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною

класифікацією видатків та кредитування бюджету на 2026-2028 роки надання та повернення кредитів не планується (додаток 8 до Прогнозу).

Граничні показники видатків бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки передбачені у обсязі (без врахування сукупного обсягу публічних інвестицій):

на 2026 рік у сумі 108 718 269,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 106 807 600,00 гривень, спеціального фонду – 1 910 669,00 гривень;

на 2027 рік у сумі 114 632 460,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 112 596 700,00 гривень, спеціального фонду – 2 035 760,00 гривень;

на 2028 рік у сумі 119 527 643,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 117 363 500,00 гривень, спеціального фонду – 2 164 143,00 гривень.

Також при складанні Прогнозу враховано вплив на показники видатків бюджету громади змін до нормативно-правових актів, у першу чергу, розмірів мінімальної заробітної плати, першого тарифного розряду Єдиної тарифної сітки, змін у мережі бюджетних установ/закладів та у структурі і чисельності їх працівників, тощо.

Вплив на показники видатків бюджету у разі прийняття майна у комунальну власність на 2026 рік

Рішення сесії про прийняття безоплатно майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст Кіровоградської області до комунальної власності Дмитрівської сільської територіальної громади Кропивницького району Кіровоградської області та в подальшому створення на його базі ветеранського хабу матиме суттєвий вплив на показники видатків бюджету громади на 2026 рік. Цей вплив можна проаналізувати за кількома напрямками.

Зміни в нормативно-правових актах

Зміна нормативно-правових актів, особливо на державному рівні, може значно вплинути на бюджет громади. Це можуть бути:

-зміни в механізмах фінансування: встановлення нових норм або стандартів, які вимагатимуть додаткових видатків (наприклад, підвищення мінімальної заробітної плати, зміна розмірів соціальних виплат);

-нові програми та субвенції: держава може започаткувати нові програми підтримки ветеранів, що може передбачати співфінансування з бюджету громади;

-зміни в мережі бюджетних установ та кількості отримувачів послуг.

Створення ветеранського хабу є прямою зміною в мережі бюджетних установ, що призведе до:

-збільшення видатків на утримання;

-заробітна плата: забезпечення штату працівників хабу (адміністративний, соціальний, психологічний персонал);

-комунальні послуги: оплата електроенергії, опалення, водопостачання та водовідведення;

-матеріальне забезпечення: закупівля обладнання, меблів, витратних

матеріалів;

Поточний ремонт та обслуговування: Підтримка приміщень у належному стані.

-збільшення кількості отримувачів публічних послуг: ветеранський хаб буде надавати широкий спектр послуг (психологічна підтримка, правова допомога, соціальна адаптація) ветеранам війни та членам їхніх сімей. Це призведе до збільшення кількості отримувачів послуг, що може вимагати збільшення фінансування для забезпечення їх якості та доступності.

Суб'єкти господарювання комунального сектору економіки

Якщо ветеранський хаб буде функціонувати як комунальне підприємство, то це також вплине на бюджет. Якщо майно буде передано комунальному підприємству, воно стане новим суб'єктом господарювання, який матиме власні фінансові потоки (як доходи, так і видатки), які будуть частково відображатися в місцевому бюджеті через фінансові плани та звіти.

Конкретний вплив рішення щодо ветеранського хабу

Прийняття майна у комунальну власність та створення ветеранського хабу призведе до:

-капітальні видатки: якщо передане майно потребуватиме ремонту, реконструкції або добудови, це вимагатиме одноразових значних капітальних видатків.

-поточні видатки: після запуску хабу з'являться регулярні поточні видатки на його утримання.

-збільшення потреби в кадрах: буде необхідність у додаткових штатних одиницях, що, як наслідок, збільшить фонд оплати праці.

-специфічні видатки: хаб може потребувати фінансування на організацію заходів, навчання, реабілітацію ветеранів, що є новими статтями видатків для бюджету.

Отже, рішення сесії про створення ветеранського хабу матиме прямий вплив на збільшення видатків бюджету громади, що потрібно враховувати при формуванні бюджету на 2026 рік.

Граничні показники видатків бюджету громади головним розпорядникам бюджетних коштів

Державне управління

Пріоритетним завданням є належне фінансове забезпечення функціонування органів місцевого самоврядування для здійснення ними повноважень, визначених Конституцією України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні» та іншими законами.

У 2026 – 2028 роках передбачається здійснити заходи щодо:

- забезпечення прозорості, відкритості в діяльності органів місцевого самоврядування;
- впровадження сучасних інформаційних технологій в діяльності місцевого самоврядування;
- забезпечення повноцінного виконання повноважень Дмитрівської сільської ради згідно з чинним законодавством;

- подальшого розвитку створеної прозорої системи в прийнятті рішень органами місцевого самоврядування;
- налагодження ефективного діалогу та партнерських відносин виконавчих органів з організаціями громадянського суспільства;
- забезпечення участі громадськості у реалізації регіональної політики та розв'язанні питань місцевого значення;
- підвищення якості надання адміністративних послуг населенню;
- посилення бюджетної дисципліни та контролю за витратами бюджетних коштів;
- створення належних умов для реалізації органами місцевого самоврядування прав та повноважень, визначених чинним законодавством України.

В показниках прогнозу бюджету громади на 2026 - 2028 роки по галузі «Державне управління» передбачаються видатки на утримання апарату Дмитрівської сільської ради та виконавчих органів (відокремлених юридичних осіб): відділу освіти, молоді та спорту Дмитрівської сільської ради, відділу соціального захисту населення Дмитрівської сільської ради, відділу культури, туризму та охорони культурної спадщини Дмитрівської сільської ради, відділу містобудування, архітектури, житлово-комунального господарства, благоустрою та цивільного захисту Дмитрівської сільської ради, фінансового відділу Дмитрівської сільської ради.

Граничні показники видатків:

на 2026 рік у сумі 26 791 700,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 26 775 800,00 гривень, спеціального фонду – 15 900,00 гривень;
 на 2027 рік у сумі 26 802 276,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 26 786 376,00 гривень, спеціального фонду – 15 900,00 гривень;
 на 2028 рік у сумі 26 834 727,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 26 818 827,00 гривень, спеціального фонду – 15 900,00 гривень.

Освіта

Освіта є пріоритетною сферою соціально-економічного, духовного та культурного розвитку суспільства, тому завданням місцевих органів влади є постійний розвиток галузі освіти з метою забезпечення доступності високоякісної освіти в дошкільних закладах освіти, закладів загальної середньої освіти, підвищення рівня позашкільної освіти з урахуванням оптимального і ефективного використання бюджетних коштів. За рахунок коштів бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади передбачається утримання 6 загальноосвітніх навчальних закладів освіти. Мережа установ освіти складається з 4 дошкільних закладів та 2 загальноосвітніх навчальних закладів.

У 2026 - 2028 роках передбачається здійснити такі заходи:

- забезпечення прав дітей на здобуття дошкільної освіти, її фізичний, розумовий та духовний розвиток, соціальну адаптацію та готовність продовжувати освіту;
- розширення освітянських послуг в дошкільних закладах освіти, що знаходяться на території, покращення якості харчування дітей;

- оптимізація мережі загальноосвітніх шкіл з метою створення нових державних стандартів початкової освіти;
- забезпечення діяльності дошкільних навчальних закладів, створення умов для їх функціонування, зміцнення матеріально-технічної бази дошкільних навчальних закладів, урізноманітнення моделей організації дошкільної освіти, охоплення дітей обов'язковою дошкільною освітою;
- розширення тематичних гуртків та секцій у позашкільних закладах освіти з метою реалізації прав громадян на здобуття позашкільної освіти. Основні результати, яких планується досягти:
- створення нового освітнього середовища, яке відповідає вимогам сьогодення;
- забезпечення доступної дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти з урахуванням демографічних та економічних реалій;
- сприяння підвищенню мотивації учнів до навчання, а вчителів – до професійного розвитку;
- надання освітніх послуг учням з особливими освітніми потребами максимально наближено до місця проживання та з урахуванням їх індивідуальних потреб і можливостей.

Граничні показники видатків:

- на 2026 рік у сумі 51 982 999,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 51 388 230,00 гривень, спеціального фонду – 594 769,00 гривень;
- на 2027 рік у сумі 55 835 130,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 55 205 270,00 гривень, спеціального фонду – 629 860,00 гривень;
- на 2028 рік у сумі 59 646 450,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 58 983 207,00 гривень, спеціального фонду – 663 243,00 гривень;

Соціальний захист

Пріоритетними завданнями у сфері соціального захисту та соціального забезпечення є надання соціальних допомог та послуг незахищеним верствам населення Дмитрівської сільської ради та сім'ям, які знаходяться в складних життєвих обставинах і неспроможні їх самостійно подолати та підвищення рівня охоплення соціальною підтримкою окремих категорій малозабезпечених верств населення Дмитрівської сільської територіальної громади, які опинилися в складних життєвих обставинах; онкохворих, осіб, які постраждали внаслідок виникнення пожежі, стихійного лиха та підтоплень; малозабезпечених, непрацездатних, важко і хронічно хворих громадян, багатодітних сімей, громадян похилого віку, ветеранів праці, осіб з обмеженими фізичними можливостями, іншим громадянам, які внаслідок недостатнього матеріального забезпечення потребують соціальної підтримки; соціальної підтримки ветеранів війни, Захисників і Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників і Захисниць України Дмитрівської сільської територіальної громади на 2025 рік та інших категорій.

У 2026 - 2028 роках передбачається здійснити наступні заходи:

- сприяння підвищенню рівня соціальної захищеності населення, підтримка ветеранів війни та праці, інвалідів, малозабезпечених верств населення;

- надання матеріальної допомоги постраждалим (пораненим) військовослужбовцям та сім'ям загиблих (померлих) при виконанні службового обов'язку під час воєнних дій, а також соціальної підтримки іншим верствам населення, передбачених місцевою програмою;

- забезпечення належного рівня соціальної підтримки сімей з дітьми та малозабезпечених сімей і сімей з дітьми, загиблих військовослужбовців під час воєнних дій в період оголошеного воєнного стану;

- надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги.

Граничні показники видатків:

на 2026 рік у сумі 14 155 500,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 12 955 500,00 гривень, спеціального фонду – 1 200 000,00 гривень;

на 2027 рік у сумі 15 650 000,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 14 360 000,00 гривень, спеціального фонду – 1 290 000,00 гривень;

на 2028 рік у сумі 16 545 000,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 15 160 000,00 гривень, спеціального фонду – 1 385 000,00 гривень;

Культура, туризм та охорона культурної спадщини

Пріоритетом у цій галузі буде підвищення якості надання культурно-освітніх послуг та вирішення проблемних питань розвитку галузі, створення умов для творчого розвитку особистості та підвищення культурного рівня громадян, відродження та духовний розвиток традицій і культури української нації.

До складу закладів культури базової мережі Дмитрівської сільської територіальної громади входить 2 сільських будинки культури, 4 сільських клубів та 6 сільських бібліотек.

У 2026 - 2028 роках передбачається здійснити такі заходи:

- забезпечення на території громади реалізації державної політики у сфері культури і мистецтва, бібліотечної та музейної політики;

- забезпечення підтримки мистецьких колективів;

- проведення культурно-мистецьких заходів, акцій, фестивалів, виставок, концертів професійних митців, народних та зразкових аматорських колективів;

- збереження, відтворення та примноження духовних та культурних здобутків українського народу;

- забезпечення гарантій свободи творчої молоді, підтримка творчих ініціатив, спрямованих на розвиток національної літератури, культури і мистецтва, збагачення національної культурної спадщини;

- оптимізація системи бюджетних установ за результатами оцінки ефективності їх діяльності, оновлення їх матеріально-технічної бази;

- упровадження новітніх інформаційних технологій у діяльність бібліотек, забезпечення доступу до мережі інтернет в бібліотеках, поновлення бібліотечних фондів новою літературою.

Основними результатами, які планується досягти, є:

- підвищення рівня культурного обслуговування громадян, забезпечення їх доступу до культурних надбань, розширення надання якісних культурно дозвільних послуг населенню;

- створення єдиної системи інформаційного забезпечення розвитку культури, збереження наукового і культурного надбання;

- відродження та збереження традиційної української культури;

- забезпечення ефективності використання бюджетних коштів.

Граничні показники видатків:

на 2026 рік у сумі 5 229 500,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 5 229 500,00,00 гривень, спеціального фонду – 0,00 гривень;

на 2027 рік у сумі 5 505 612,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 5 505 612,00 гривень, спеціального фонду – 0,00 гривень;

на 2028 рік у сумі 5 848 549,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 5 848 549,00 гривень, спеціального фонду – 0,00 гривень.

Житлово-комунальне господарство

Реалізація цілей державної політики, власних повноважень органів місцевого самоврядування в сфері утримання, благоустрою та розвитку житлово – комунального господарства громади спрямовуватиметься на підвищення якості житлово-комунальних послуг для всіх верств населення, розвиток благоустрою в населених пунктах громади та утримання в належному стані:

– об'єктів транспортної інфраструктури;

– водопровідно-каналізаційних мереж;

– зеленої зони сільської ради та поліпшення її екологічних умов;

– сприяння розвитку благоустрою: освітлення доріг, скверів та інших місць з використанням енергозберігаючих світильників;

– обслуговування пам'ятних знаків та дошок, благоустрій кладовищ; – благоустрій парків;

– покращення стану вулиць, автомобільних доріг, забезпечення безпеки дорожнього руху. Основними результатами, яких планується досягти, є – підвищення рівня забезпеченості населення комунальними послугами в необхідних обсягах;

– підвищення рівня якості послуг, що надаються населенню з питань благоустрою та санітарної очистки;

– значне покращення санітарного стану та благоустрою населених пунктів сільської територіальної громади;

– розвиток та модернізацію мереж зовнішнього освітлення;

– поточний та капітальний ремонт доріг та тротуарів;

– покращення загального екологічного стану територій, зменшення

негативного впливу на оточуюче середовище та довкілля;

- створення належних умов для проживання населення, забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя, забезпечення безпеки дорожнього руху

Граничні показники видатків:

на 2026 рік у сумі 3 110 000,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 3 110 000,00 гривень, спеціального фонду – 0,00 гривень;

на 2027 рік у сумі 3 110 000,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 3 110 000,00 гривень, спеціального фонду – 0,00 гривень;

на 2028 рік у сумі 3 110 000,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 3 110 000,00 гривень, спеціального фонду – 0,00 гривень;

Економічна діяльність

Пріоритетними цілями даної галузі є реалізація заходів, які сприятимуть вирішенню проблеми розвитку земельних відносин, провадження правових, організаційних, економічних та інших заходів, спрямованих на раціональне використання земель Дмитрівської сільської ради.

Здійснення заходів, передбачених Програмою, дозволить здійснювати використання та охорону земель на якісно новому рівні, дасть змогу досягти сталого розвитку землекористування та ефективного управління і контролю за використанням земель, зокрема:

- підвищити ефективність використання земельних ресурсів;
- за результатами проведеної нормативної грошової оцінки збільшити надходження від плати за землю;
- за результатами проведеної інвентаризації створити інформаційну базу, регулювання земельних відносин, раціонального використання земельних ресурсів;

Також планується виділити кошти на:

- підтримку бізнесу: планується виділити 100 000 гривень. Ця сума буде спрямована на реалізацію заходів, що стимулюють економічну активність та сприяють розвитку малого і середнього підприємництва.

- поточний ремонт дорожньої інфраструктури, що є критично важливою для забезпечення безпечного та комфортного пересування мешканців, планується виділити 4 000 000 гривень.

Підтримка бізнесу стимулює створення нових робочих місць, а вкладення в дорожню інфраструктуру підвищують її функціональність та безпеку.

Граничні показники видатків:

на 2026 рік у сумі 4 318 000,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 4 318 000,00 гривень, спеціального фонду – 0,00 гривень;

на 2027 рік у сумі 4 318 000,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 4 318 000,00 гривень, спеціального фонду – 0,00 гривень;

на 2028 рік у сумі 4 318 000,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 4 318 000,00 гривень, спеціального фонду – 0,00 гривень.

РЕЗЕРВНИЙ ФОНД

Прогноз включає кошти, які виділяються для фінансування непередбачених витрат, що можуть виникнути протягом бюджетного періоду. Граничні показники видатків:

на 2026 рік у сумі 476 381,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 476 381,00 гривень, спеціального фонду – 0,00 гривень;

на 2027 рік у сумі 721 434,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 721 434 гривні, спеціального фонду – 0,00 гривень;

на 2028 рік у сумі 503 779,00 гривень, у тому числі видатки загального фонду – 503 779,00 гривень, спеціального фонду – 0,00 гривень.

Наявність резервного фонду є критично важливою, оскільки надзвичайні ситуації неможливо передбачити заздалегідь. Ці події вимагають негайного фінансування для проведення рятувальних робіт, надання допомоги постраждалим, відновлення інфраструктури та життєдіяльності громади. Якщо у бюджеті не буде достатньої суми коштів на ці цілі, це може призвести до значних затримок у реагуванні, що збільшить збитки та загрозу життю людей.

Резервний фонд дозволяє оперативно виділяти кошти без необхідності внесення змін до бюджету.

Таким чином, у прогнозі бюджету громади Резервний фонд є важливим інструментом для забезпечення фінансової стабільності та оперативного реагування на непередбачувані виклики.

VII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами

Відповідно до статті 97 Бюджетного кодексу України у Державному бюджеті України можуть передбачатися такі трансферти:

- 1) базова дотація;
- 3) субвенції на здійснення державних програм соціального захисту;
- 4) додаткова дотація на компенсацію втрат доходів місцевих бюджетів внаслідок надання пільг, встановлених державою;
- 4-2) додаткова дотація на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я;
- 5) субвенція на виконання інвестиційних проектів;
- 6) освітня субвенція;
- 6-1) субвенція на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами;
- 8) медична субвенція;
- 10) субвенція на фінансування заходів соціально-економічної компенсації ризику населення, яке проживає на території зони спостереження;
- 11-1) субвенція на фінансове забезпечення будівництва, реконструкції, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах;
- 12) інші додаткові дотації та інші субвенції.

Обсяги міжбюджетних трансфертів з державного бюджету для Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки передбачаються на підставі листа Міністерства фінансів України від 09 липня

2025 року № 05120-08-6/19235 «Про доведення матеріалів щодо організації середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні» та схваленої Бюджетної декларації, яка була прийнята Верховною Радою України 27 липня 2025 року. Міжбюджетні трансферти мають цільове спрямування і використовуються відповідно до порядків їх використання.

Найбільшу питому вагу у обсязі міжбюджетних трансфертів займає **освітня субвенція** з державного бюджету. Темпи зростання обсягів освітньої субвенції з державного бюджету становлять на 2026 рік до плану 2025 року – **109,6%**, на 2027 рік до проекту 2026 року – **107,9 %**, на 2028 рік до проекту 2027 року – **107,3 %**.

Основною метою побудови міжбюджетних відносин на середньостроковий період є забезпечення надання якісних послуг жителям громади та підвищення ефективності використання коштів бюджету громади.

Надання освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам, з урахуванням таких особливостей розрахунків:

-розмежування видатків освітньої субвенції для різних форм надання освіти: очної, дистанційної, екстернатної, сімейної, змішаної (поєднання очної і дистанційної), педагогічного патронажу, навчання із-за кордону;

-здійснення обрахунку освітньої субвенції на основі верифікованих даних контингенту учнів, отриманих за допомогою програмно-апаратного комплексу АІКОМ2, і припинити фінансування видатків освітньої субвенції з 01 вересня 2026 року у школах з кількістю учнів менше 60, а також з метою посилення стимулюючої ролі Формули розподілу освітньої субвенції до оптимізації шкільної мережі розглянути можливість здійснення такого обрахунку для кожного закладу загальної середньої освіти

Прогнозні показники міжбюджетних трансфертів бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки

тис. грн			
Прогнозні показники	2026 рік	2027 рік	2028 рік
Міжбюджетні трансферти, які надходять з державного бюджету			
Базова дотація	0,0	0,0	1 071,6
Освітня субвенція	20 757,6	22 396,7	24 035,7
Міжбюджетні трансферти з бюджету територіальної громади іншим бюджетам			
Інша субвенція	1 575,7	1 605,8	1 631,2

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів наведено в додатку 10 до Прогнозу.

Відповідно до статті 101 Бюджетного кодексу України сільські ради можуть передбачати у відповідних бюджетах такі види міжбюджетних трансфертів:

1) субвенції на утримання об'єктів спільного користування чи ліквідацію негативних наслідків діяльності об'єктів спільного користування;

4) субвенції на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій, у тому числі на будівництво або реконструкцію об'єктів спільного користування;

5) дотації та інші субвенції.

З бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади передбачається виділення іншої субвенції бюджету Знам'янської міської територіальної громади.

Взаємовідносини бюджету громади з іншими місцевими бюджетами зазначаються двосторонніми Угодами, метою яких є виконання сторонами завдань:

- у галузі охорони здоров'я – надання відповідних медичних послуг жителям Дмитрівської сільської територіальної громади в межах коштів – Прогнозні показники на 2026 рік у сумі – 1 575 689 грн, на 2027 рік у сумі – 1 605 780 грн, на 2028 рік у сумі – 1 631 199 грн.

Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам наведено в додатку 11 до Прогнозу.

VIII. Інші положення та показники прогнозу бюджету

У прогнозі бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади конкретні показники обсягів бюджету на 2026-2028 роки будуть уточнюватись залежно від законодавчих змін у податковій політиці, показників соціального та економічного розвитку територій та реальних можливостей бюджету на відповідні роки.

До Прогнозу додаються:

Додаток 1 «Загальні показники бюджету»

Додаток 2 «Показники доходів бюджету»

Додаток 3 «Показники фінансування бюджету»

Додаток 6 «Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів»

Додаток 7 «Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»

Додаток 9 «Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади)»

Додаток 10 «Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів»

Додаток 11 «Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам»

Не складались:

Додаток 4 «Показники місцевого боргу»

Додаток 5 «Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу»

Додаток 8 «Граничні показники кредитування бюджету за Типовою

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»
Через відсутність показників, зазначених у додатках до прогнозу.

Показники обсягів Прогнозу бюджету Дмитрівської сільської територіальної громади на 2026-2028 роки при складанні проєкту бюджету громади на 2026 рік можуть бути скореговані залежно від законодавчих змін у податковій політиці, показників соціального та економічного розвитку території, проєкту бюджету України на 2026 рік та реальних можливостей бюджету на відповідні роки.
